
 
 

 

Regional Programme on Local Democracy on the Western  Balkans 2 ReLOaD2 
 

        
  BASHKIA KUKËS 

 
Rezultate te vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozime te paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë THIRRJES SE PAVARUR publike në 
kuadër të programit ReLOaD2  

 

Rezultate te projekteve të vlerësuara plotësisht 

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkua rmbi 1.000.000ALL-Aplikanti duhet të marrë mbi  75 pikë 

 
Nr. 

 
Emri i OShC 

 
Titulli i projektit 

 
Pikë 

te 

fitua

ra 

 
Komente nga vlerësimi 

Vlera* e 

projektit e 

propozuar

në 
LEK 

Vleraeproje

ktite 

propozuar 

nëEUR** 

MIRATUAR (LOT1) 

 
1 

 
Qendra per Progres Rinor 

Edukim mjedisor dhe promovimi 

i turizmit të qëndrueshëm 

përmes Sportit 

 
82 

 
Miratuar me kusht reduktim buxheti 

 

 
 

1.976.500 

 

 
 

MIRATUAR (LOT 2) 

2 Ekologet per Rajonin Muzeu i Drinit 76 Projekti propozohet per miratim me kusht. Paraqitje e dokumentacionit 
zyrtar te vendosjes se muzeut dhe reflektim i rishikimeve ne buxhet. 

 
1.401.000 

 

 
PROJEKT PROPOZIME QË NUK KANË KALUAR PRAGUN E PIKËVE 

 

Nëse aplikim i OShC-së ka kaluar pragun e parë, por ka shënuar më pak se 18 pikë në pragun e dytë sipas Matricës Përmbledhëse të Vlerësimit, proj ekt propozimi përjashtohet 
nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi 

Komisioni konstaton se ideja e projektit nuk është relevante dhe/ose nuk përshtatet me prioritetet e thirrjes për publikun. (komente specifike të ofruara për secilin aplikant) 

 
Nr. 

 
Emri i OShC 

 
Titulli i projektit 

 
Pikë 

te 

fitua

ra 

 
Komente nga vlerësimi 

Vlera*e 

projektit 

propozuar 

në LEK 

Vlera e 

projektit e 

propozuar 

në EUR* 

 

 
1 
 

 

 
Shoqata Mjedisore SIRA 

Rritja e ndërgjegjësimit në 
komunitetit për mbrotjen e 
pyjeve e kullotave nga zjarret në 
teritorin e Bashkisë Kukës. 

 

 
63 

Projekti nuk merr piket e duhura për financim pasi: 

 Ka shumë aktivitete ndërgjegjësuese 

 Nuk paraqet qendrueshmëri  

 
 
 
 

 
1,223,506 

 

 
 

2 

 
Qendra Youth Act 

 
Të rinjtë promotorë të kulturës 
të qytetit të Kukësit 

 
 

54 

Projekti nuk merr piket e duhura për financim pasi: 

 Në projekt janë parashikuar aktivitete të ezauruara në 

thirrjen e parë 

 
 
 
 

1,968,880 

 



BASHKIA KUKËS 
 

 

 

 
3 

 

 
ALPIN 

 
Të rinjtë drejt zhvillimit të 

turizmit në Kukës 

 

 
47 

Në përfundim të vlerësimit, rezulton se: 

 Nuk merr piket e duhura pasi nuk garanton realizimin e 

të gjitha aktiviteteve në kohë dhe në cilësi 

 Projekti nuk përcakton qendrueshmeri ne perfundim te 

tij 

 

 
 
 
 

 
1,496,000 

 

 

 
4 

 

 
QKLA  

 
Të Rinjtë si Agjentë të Ndryshimit 
për Turizmin e Qëndrueshëm 

 

 
14 

Projekti nuk kalon pragun e relevancës dhe rezulton se: 

 Projekti nuk sjell ide inovatore 
 Projekti ka vetem aktivitete ndergjegjesuese dhe Klubi i 

Gjelbër tashmë ekziston në shkolle 

 
 
 
 
 

1,177,000 

 

 

 
5 

 

 
Mbrojtja Mjedisit dhe 
Zhvillimit të Turizmit 

 
Nxitja e turizmit me bazë 

natyrën në Njësinë 

Administrative Zapod duke 

kontribuar në ruajtjen e 

natyrës dhe zhvillimin lokal 

në Parkun Natyror Korrab-

Koritnik 

 

 
48 

Në përfundim të vlerësimit të relevancës,rezulton se: 

 Projekti  ka të parashikuara aktivitete të cilat nuk 

garantojnë cilësi në një kohë shumë të shkurtër. 

 Projekti nuk avokon qartë për të drejtat e grupeve të 

pafavorizuar dhe nuk jep qartë ndikimin që ka tek ta. 

 
 
 
 

 
1,499 ,000 

 

 


